HERZLICH
WILLKOMMEN

X\
KELLE & SCHAFF

N

In unserer Kuche dreht sich alles um gutes, ehrliches Essen.
Wir kochen traditionelle suddeutsche Gerichte — frisch, regional und mit
Zutaten, auf deren Qualitat wir groBen Wert legen.

Mit Liebe zum Detail verbinden wir altbewahrtes mit neuen Ideen, ohne den
Geschmack der Heimat zu verlieren.

Was bei uns auf den Teller kommt, ist mit Sorgfalt zubereitet, saisonal
abgestimmt und soll einfach schmecken — bodenstandig, echt und
hochwertig.



e

BNV 74

X #
KELLE & SCHAFF

RE

UNSERE HEIMAT SCHMECKT MAN!

Frische, Qualitat und Vertrauen liegen uns am Herzen.

Deshalb beziehen wir viele unserer Zutaten von ausgewahlten Handlern
und Erzeugern aus der Region.

Kurze Wege - frische Produkte und ehrlicher Geschmack.

So unterstutzen wir nicht nur unsere Heimat, sondern wissen auch genau,
wo’s herkommt.

Unsere Regionalen Handler:

Metzgerei Leberle, Oettingen i. Bay.
Rosenbackerei, Oettingen i. Bay.
Imkerei Habicht & Dietrich, Oettingen i. Bay.
Kartoffelnof Schneller, Schworsheim

LLoher Mobilstalleier Helmle, Oettingen i. Bay.

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com



$
\/
NV 72

2
KELLE & SCHAFF

RE

X

VORWEG

GroBer Bunter Salatteller 14,50€
Hausdressing | Kirschtomaten | Gurken | Radieschen | Croutons

mit gratiniertem Bauernrebell von der Schmalzmihle | 16,80€
Feigensenf | Pesto

mit Raucherlachs | Honig-Senf-Dill Dip 18,50 €

Beilagen Salat 6,80 €
Hausdressing | Kirschtomaten | Gurken | Radieschen | Croutons

Schweizer Wurstsalat 12,50 €
Essiggurken | Radieschen | Bauernbrot

Brotzeitplatte ,,Krone* 19,80 €
Wurst- und Kéasespezialitaten aus der Region | Radieschen |
Essiggurken | gepickelte Zwiebeln | Bauernbrot

ZUM AUFWARMEN

Kartoffelcremesuppe 6,90 €
Cremesuppe von der Rieser Bauernkartoffel | Speck |
Croutons | Krauter

Tafelspitzessenz 7,80 €
Kraftbrihe vom Tafelspitz | eigene Einlage | Fladle | Krauter

Gulaschsuppe vom Rind Vorspeise 8,50 €
PaprikawUrfel | Sauerrahm | Krauter Hauptgang 11,80 €

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com



X\ #
KELLE & SCHAFF

RE

MITTENDRIN

Frankische Bratwurste von der Metzgerei Leberle
Weinsauerkraut | Bauernbrot

Schweine-Kummelbraten
mit Oettinger HeimatbiersoBe
Krautsalat | Speck | Kartoffelknodel

Sauerbraten vom Rind
Apfel-Blaukraut | Knédel oder Butterspatzle

Hotel Krone Signature Dish

Zwiebelrostbraten

Rosa gebratener Rinderriicken | geschmolzene Maultasche von
der

Metzgerei Leberle aus Oettingen | Rotwein-Zwiebel-Marmelade |
Rostzwiebeln | hausgemachte Butterspatzle

Zander
Knusprig gebratenes Zanderfilet| Rahm-Sauerkraut | Trauben |
Speck | gebratene Kartoffeln

Brezen-Auflauf
Luftiger Brezen-Auflauf | cremiges Ragout von Pilzen der Saison |
Krauter-Pesto

Kasespatzle
Rostzwiebeln | Salat

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

13,60 €

18,90 €

26,80 €

34,60 €

24,90 €

18,90 €

16,50 €



e

BNV 74

X #
KELLE & SCHAFF

RE

DANACH

Warmer Kirsch-Michl
VanillesoR3e

Hausgemachte Waffeln
GewUrz-Kirschen | Vanilleeis

Limetten-Panna Cotta
Zwetschgenroster

Eiskaffee
2 Kugeln Vanilleeis | 1 Kugel Schokoladeneis | Schlagsahne

Eisschokolade
1 Kugel Vanilleeis | 2 Kugeln Schokoladeneis | Schlagsahne

FUR UNSERE MINI-GOURMETS

Mini Schwabenschmaus
Spéatzle mit SoBe

Frittenzauber
Pommes

Knusperfreunde
Pommes und Nuggets

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

9,80 €

7,90 €

10,50 €

7,90 €

7,90 €

6,50 €

6,50 €

10,60 €



¢
2\ e
¥
KELLE & SCHAFF

RE AURANT

X

GETRANKEKARTE

THE SPRITZ COLLECTION 011

Riesling Sekt 6,00 €
Aperol Spritz

Maracuja Spritz

Granatapfel Spritz

Hugo

Ramazotti Rosato Mio

Campari Spritz

NON-ALCOHOLIC COLLECTION
Hugo
Maracuja Spritz

Granatapfel Spritz

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

0,21

7,80 €
7,20 €
7,20 €
7,20 €
7,80 €

7,80 €

021
6,80 €
6,80 €

6,80 €



¢
\/

R &l

X\ #
KELLE & SCHAFF

RE AURANT

GETRANKEKARTE

WASSER

Gerolsteiner Gourmet
Still | Medium | Sprudel

SOFTDRINKS

Coca-Cola | Coca-Cola Zero |
Fanta | Sprite

Schweppes
Bitter Lemon | Tonic Water | Ginger Ale

SAFTE | SAFTSCHORLEN

Apfel | Cranberry | Johannisbeere |
Rhabarber | Orange

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH

0,25l

3,70 €

0,251

3,60 €

3,60 €

0,25

3,60 €

SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

0,751

7,20 €

0,41

4,60 €

0,41

4,60 €



¢
\/
<G

£
KELLE & SCHAFF

RE AURANT

X

GETRANKEKARTE

BIERE VOM FASS 031 051
Oettinger “Heimat” Bier 3,80 € 4,80 €
Benediktiner Hell 3,60 € 4,60 €
Benediktiner Hefeweizen 3,80 € 4,80 €
FLASCHENBIERE 0,331 051
Benediktiner Dunkles Hefeweizen 4,80 €
Benediktiner Alkoholfreies Hefeweizen 4,20 €
Kostritzer Schwarzbier 4,80 €

Bitburger Alkoholfrei 0,0 % 3,80 €

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com



¢
2\ e
¥
KELLE & SCHAFF

RESTAURANT

X

GETRANKEKARTE

KAFFEESPEZIALITATEN

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso Macchiato
Cafe Crema

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

TEESPEZIALITATEN VON RONNEFELDT

serviert im Glas

Frichtetee | Krautertee | Schwarztee | Griintee

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

3,20 €
4,00 €
3,80 €
4,20 €
3,20 €
3,60 €
4,20 €
4,20 €

3,90 €

3,20 €



X

£
KELLE & SCHAFF

RE AURANT

GETRANKEKARTE

EDLE TROPFEN

Ziegler Williams Brand
Ziegler Waldhimbeere Geist
Ziegler Alte Zwetschge Brand
Ramazotti

Fernet Branca

Nonino Grappa Moscato

Remy Martin V.S.0.P

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440

2 cl

6,50 €
6,50 €
6,50 €
3,80 €
3,80 €
5,00 €

6,90 €

info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

4 ¢l

11,30 €
11,30 €
11,30 €
6,40 €

6,20 €



KELLE & SCHAFF

RESTAURANT

GETRANKEKARTE

SIGNATURE CREATIONS

Campari Orange / Soda
Gin Tonic | Bombay Gin
London Buck | Bombay Gin

Moajito | Havana Club 3

NON-ALCOHOLIC CREATIONS

Passion Splash
Maracuja | Cranberry | Soda

lpanema
Ginger Ale | Limette

Cranberry Charm
Cranberry | Apfel | Ginger Ale

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH
SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

8,20 €
8,70 €
8,70 €

8,60 €

7,20 €

7,50 €

7,50 €



¢
\/

R &l

X\ #
KELLE & SCHAFF

RE AURANT

GETRANKEKARTE

SEKT

Sekt, Riesling, Trocken | Karl Pfaffmann
Pfalz, Deutschland | 2022

WEISSWEINE

Silvaner | Bickel-Stumpf
Pfalz, Deutschland | 2024

Riesling, Kirchenstick | Karl Pfaffmann
Pfalz, Deutschland | 2023

Chardonnay | Gérard Bertrand
Languedoc-Roussillon, Frankreich | 2024

Viognier | Domaine de Montrose
Languedoc-Roussillon, Frankreich | 2024

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH

6,00 €

5,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

0,21

9,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €



¢
\/

R &l

X\ #
KELLE & SCHAFF

RE AURANT

GETRANKEKARTE

ROSE

Rosé, Cuvée | Kohler Pfandturm
Rheinhessen, Deutschland | 2023

ROTWEINE

Spatburgunder | Weingut Landgraf
Rheinhessen, Deutschland | 2022

Bordeaux Cuvée | Agneau
Bordeaux, Frankreich | 2023

Merlot, Heritage | Gérard Bertrand
Languedoc-Roussillon, Frankreich | 2022

Hotel Krone Oettingen Betriebsgesellschaft mbH

6,00 €

5,00 €

6,00 €

6,00 €

SchloBstraBe 34 | 86732 Oettingen i. Bay | T. +49 (0) 9082 911 440
info@hotel-krone-oettingen.com | www.hotel-krone-oettingen.com

0,21

11,00 €

9,00 €

11,00 €

11,00 €



