HERZLICH WILLKOMMEN



In unserer Küche dreht sich alles um gutes, ehrliches Essen. Wir kochen traditionelle süddeutsche Gerichte – frisch, regional und mit Zutaten, auf deren Qualität wir großen Wert legen.

Mit Liebe zum Detail verbinden wir altbewährtes mit neuen Ideen, ohne den Geschmack der Heimat zu verlieren.

Was bei uns auf den Teller kommt, ist mit Sorgfalt zubereitet, saisonal abgestimmt und soll einfach schmecken – bodenständig, echt und hochwertig.



UNSERE HEIMAT SCHMECKT MAN!

Frische, Qualität und Vertrauen liegen uns am Herzen.

Deshalb beziehen wir viele unserer Zutaten von ausgewählten Händlern und Erzeugern aus der Region.

Kurze Wege – frische Produkte und ehrlicher Geschmack.

So unterstützen wir nicht nur unsere Heimat, sondern wissen auch genau, wo's herkommt.

Unsere Regionalen Händler:

Metzgerei Leberle, Oettingen i. Bay.
Rosenbäckerei, Oettingen i. Bay.
Imkerei Habicht & Dietrich, Oettingen i. Bay.
Kartoffelhof Schneller, Schwörsheim
Loher Mobilstalleier Helmle, Oettingen i. Bay.



VORWEG

Großer Bunter Salatteller Hausdressing Kirschtomaten Gurken Radieschen Croutons	14,50€
mit gratiniertem Bauernrebell von der Schmalzmühle Feigensenf Pesto	16,80€
mit Räucherlachs Honig-Senf-Dill Dip	18,50 €
Beilagen Salat Hausdressing Kirschtomaten Gurken Radieschen Croutons	6,80 €
Schweizer Wurstsalat Essiggurken Radieschen Bauernbrot	12,50 €
Brotzeitplatte "Krone" Wurst- und Käsespezialitäten aus der Region Radieschen Essiggurken gepickelte Zwiebeln Bauernbrot	19,80 €
ZUM AUFWÄRMEN	
Kartoffelcremesuppe Cremesuppe von der Rieser Bauernkartoffel Speck Croutons Kräuter	6,90 €
Tafelspitzessenz Kraftbrühe vom Tafelspitz eigene Einlage Flädle Kräuter	7,80 €
Gulaschsuppe vom Rind Paprikawürfel Sauerrahm Kräuter	Vorspeise 8,50 € Hauptgang 11,80 €



MITTENDRIN

Fränkische Bratwürste von der Metzgerei Leberle Weinsauerkraut Bauernbrot	13,60€
Schweine-Kümmelbraten mit Oettinger Heimatbiersoße Krautsalat Speck Kartoffelknödel	18,90€
Sauerbraten vom Rind Apfel-Blaukraut Knödel oder Butterspätzle	26,80€
Hotel Krone Signature Dish	
Zwiebelrostbraten Rosa gebratener Rinderrücken geschmolzene Maultasche von der	34,60 €
Metzgerei Leberle aus Oettingen Rotwein-Zwiebel-Marmelade Röstzwiebeln hausgemachte Butterspätzle	
Zander Knusprig gebratenes Zanderfilet Rahm-Sauerkraut Trauben Speck gebratene Kartoffeln	24,90€
Brezen-Auflauf Luftiger Brezen-Auflauf cremiges Ragout von Pilzen der Saison Kräuter-Pesto	18,90€
Käsespätzle Röstzwiebeln Salat	16,50 €



DANACH

Warmer Kirsch-Michl Vanillesoße	9,80€
Hausgemachte Waffeln Gewürz-Kirschen Vanilleeis	7,90€
Limetten-Panna Cotta Zwetschgenröster	10,50€
Eiskaffee 2 Kugeln Vanilleeis 1 Kugel Schokoladeneis Schlagsahne	7,90€
Eisschokolade 1 Kugel Vanilleeis 2 Kugeln Schokoladeneis Schlagsahne	7,90€

FÜR UNSERE MINI-GOURMETS

Mini Schwabenschmaus Spätzle mit Soße	6,50€
Frittenzauber Pommes	6,50€
Knusperfreunde Pommes und Nuggets	10,50 €



THE SPRITZ COLLECTION	0,11	0,2
Riesling Sekt	6,00€	
Aperol Spritz		7,80€
Maracuja Spritz		7,20€
Granatapfel Spritz		7,20€
Hugo		7,20€
Ramazotti Rosato Mio		7,80€
Campari Spritz		7,80€
NON-ALCOHOLIC COLLECTION		0,2
Hugo		6,80€
Maracuja Spritz		6,80€
Granatapfel Spritz		6,80 €



WASSER	0,251	0,751
Gerolsteiner Gourmet Still Medium Sprudel	3,70€	7,20 €
SOFTDRINKS	0,25	0,4 l
Coca-Cola Coca-Cola Zero Fanta Sprite	3,60 €	4,60 €
Schweppes Bitter Lemon Tonic Water Ginger Ale	3,60 €	
SÄFTE SAFTSCHORLEN	0,251	0,41
Apfel Cranberry Johannisbeere Rhabarber Orange	3,60 €	4,60 €



BIERE VOM FASS	0,31	0,51
Oettinger "Heimat" Bier	3,80 €	4,80€
Benediktiner Hell	3,60 €	4,60€
Benediktiner Hefeweizen	3,80 €	4,80€
FLASCHENBIERE	0,331	0,51
Benediktiner Dunkles Hefeweizen		4,80 €
Benediktiner Alkoholfreies Hefeweizen		4,20 €
Köstritzer Schwarzbier	4,80 €	
Bitburger Alkoholfrei 0,0 %	3,80 €	



KAFFEESPEZIALITÄTEN

Früchtetee | Kräutertee | Schwarztee | Grüntee

Espresso	3,20 €
Doppelter Espresso	4,00€
Espresso Macchiato	3,80€
Doppelter Espresso Macchiato	4,20€
Café Crema	3,20€
Cappuccino	3,60€
Milchkaffee	4,20€
Latte Macchiato	4,20€
Heiße Schokolade	3,90€
TEESPEZIALITÄTEN VON RONNEFELDT	
serviert im Glas	3,20€



EDLE TROPFEN	2 cl	4 cl
Ziegler Williams Brand	6,50 €	11,30€
Ziegler Waldhimbeere Geist	6,50€	11,30€
Ziegler Alte Zwetschge Brand	6,50 €	11,30€
Ramazotti	3,80€	6,40 €
Fernet Branca	3,80€	6,20 €
Nonino Grappa Moscato	5,00€	
Remy Martin V.S.O.P	6,90 €	



SIGNATURE CREATIONS

Campari <i>Orange / Soda</i>	8,20€
Gin Tonic Bombay Gin	8,70€
London Buck Bombay Gin	8,70€
Mojito Havana Club 3	8,60€
NON-ALCOHOLIC CREATIONS	
Passion Splash Maracuja Cranberry Soda	7,20€
Ipanema Ginger Ale Limette	7,50€
Cranberry Charm Cranberry Apfel Ginger Ale	7,50€



SEKT	0,1	0,21
Sekt, Riesling, Trocken Karl Pfaffmann Pfalz, Deutschland 2022	6,00€	
WEISSWEINE		
Silvaner Bickel-Stumpf Pfalz, Deutschland 2024	5,00€	9,00€
Riesling, Kirchenstück Karl Pfaffmann Pfalz, Deutschland 2023	6,00€	11,00€
Chardonnay Gérard Bertrand Languedoc-Roussillon, Frankreich 2024	6,00€	11,00€
Viognier Domaine de Montrose Languedoc-Roussillon, Frankreich 2024	6,00€	11,00€



ROSÉ	0,1	0,2
Rosé, Cuvée Köhler Pfandturm Rheinhessen, Deutschland 2023	6,00 €	11,00€
ROTWEINE		
Spätburgunder Weingut Landgraf Rheinhessen, Deutschland 2022	5,00 €	9,00€
Bordeaux Cuvée Agneau Bordeaux, Frankreich 2023	6,00€	11,00€
Merlot, Heritage Gérard Bertrand Languedoc-Roussillon, Frankreich 2022	6,00€	11,00€